
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   4/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

43/2024

23/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, III.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/05/2024
Dispensa eletrônica
4/2024 - DE
43/2024

Contratação de empresa para locação de espaços físicos para realização de eventos,
conforme especificações constantes no edital, Termo de Referência e demais anexos.

Participante: ALIMENTOS DO CHEFE EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Secretaria de Educação: Locação de espaço para evento com

duração de 4 horas cada, espaço com no mínimo 550 cadeiras,
climatizado, sistema de som com 2 microfones sem fio, projetor Full
HD com tela de projeção em painel de led com alta resolução,
mínimo de 8 banheiros, bebedouro, hall de entrada com 3 mesas
retangulares, gerador de energia, alvará dos bombeiros, alvará da
polícia civil e demais licenças necessárias.

5,000 SV 2.499,00 12.495,00

2 Secretaria de Administração: Locação de espaço, climatizado, com
capacidade de no mínimo 1000 pessoas, internet, com
fornecimento de 125 mesas para 08 pessoas, 125 tampões, 125
toalhas, 1000 cadeiras, gerador de energia, alvará dos bombeiros,
alvará da polícia civil e demais licenças necessárias.

2,000 SV 7.999,00 15.998,00

3 Secretaria de Esportes, Cultura e Lazer: Locação de espaço para
evento com duração de 4 horas cada, espaço com no mínimo 500
cadeiras, climatizado, mínimo de 8 banheiros, bebedouro, hall de
entrada com 3 mesas retangulares, gerador de energia, alvará dos
bombeiros, alvará da polícia civil e demais licenças necessárias.

4,000 SV 2.499,00 9.996,00

4 Secretaria de Assistência Social: Locação de espaço para evento
com duração de 4 horas cada, espaço com no mínimo 150 cadeiras,
climatizado, sistema de som com 2 microfones sem fio, projetor Full
HD com tela de projeção em painel de led com alta resolução,
mínimo de 8 banheiros, bebedouro, hall de entrada com 3 mesas
retangulares, gerador de energia, alvará dos bombeiros, alvará da
polícia civil e demais licenças necessárias.

2,000 SV 2.499,00 4.998,00

5 Gabinete: Locação de espaço para evento com duração de 4 horas,
espaço com no mínimo 550 cadeiras, climatizado, mínimo de 8
banheiros, bebedouro, hall de entrada com 3 mesas retangulares,
gerador de energia, alvará dos bombeiros, alvará da polícia civil e
demais licenças necessárias.

1,000 SV 2.499,00 2.499,00

Total do Participante: 45.986,00

Total Geral: 45.986,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00 R$ 12.450,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL -  CRECHES 07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00 R$ 50,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00 R$ 16.000,00
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 2.500,00
MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX.
UNIÃO

16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

MANUT. BL. GBF - FNAS 16.001.08.244.0801.2073.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00
MANUT. BL. GSUAS - FNAS 16.001.08.244.0801.2072.3.3.90.00.00 R$ 1.000,00

Assinatura do Responsável

07/05/2024Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


